www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

226 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Março de 2020 • Edição IVXXIV

.SANTO
ANTONIO
-A"'1ÇaindocomoPowo-

GESTÃO 2017 • 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

o Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio - PI, através da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do Piaul declara para que possa
ser conhecido, pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,
o resultado do julgamento e dassificação das propostas referente ao processo licitatório, sob
modalidade TOMADA DE PREÇOS, ao qual compareceu a empresa e atendeu os requisitos do
ato editalicio, portanto a que apresentou vantagens para Administração Pública, sendo a
proposta da empresa AZARIAS MARQUES GOMES EIRELI {AZ CONSTRUTORA), CNPJ nª
34.116.618/0001·53, com valor global de R$ 234.970,82 (duzentos e trinta e quatro mil
novecentos e setenta reais e oitenta e dois centavos), considerada satisfeita, que até o momento
não se caracterizou nenhum prejuízo ao erário Público, que consta em ata e Laudo de
Julgamento. Portanto este resultado é o que representa o maior êxito para Administração
Pública, conforme critério estabelecido na peça inicial MENOR PREÇO GLOBAL, tudo
devidamente comprovado através do processo de licitação, estando, pois, o respectivo
procedimento concluso, para submissão ao exercício do controle final por parte desta Prefeitura
Municipal.

Novo Santo Antônio• PI, 27 de fevereiro de 2020.

-.--.,i ..

NOVO SANTO

Afil.C!~!º
GESTÃO 2017 • 2020

ANTONIO JOSÉ DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel VitóriO de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01.612.598/0001-32

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 019/2020 - TP.

FUNDAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO·
PI, CNPJ nº 01.612.598/0001 ·32.

CONTRATADA: AZARIAS MARQUES GOMES EIRELI (AZ CONSTRUTORA),
CNPJ n• 34.116.618/0001-53, com sede na Rua Orlando Carvalho, nº 5458,
Bairro Santa Isabel, Teresina - PI , representada pelo Sr. AZAR/AS MARQUES
GOMES, CPF: 037.424.273-93.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ MARCELO PESSOA NO
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.

VALOR GLOBAL: R$ 234.970,82 (duzentos e trinta e quatro mil novecentos e
setenta reais e oitenta e dois centavos).

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral Do Município/ Recursos Próprios.

PAGAMENTO: Conforme Contrato.

ASSINATURA: 03 de março de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VISTO:

EDGAR GERALDO DE ALENCAR BONA MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL

NÔYÕSÂNTO
ANTONIO
- A~COll'IOF'loYo-

G!STÃ0 2017 - 2020

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64 .365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.598/0001 -32

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

o Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio - PI, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e depois de examinar minuciosamente a documentação
relativa à modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global de n2•

004/2020, processada com a finalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE
BUEIRO NA AVENIDA VIRGÍLIO CAMPELO, NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-PI.

RESOLVE:

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação, e HOMOLOGAR
o resultado da referida TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2020 para o fim de declarar
apto ao contrato com a empresa: AZARIAS MARQUES GOMES EIRELI (AZ
CONSTRUTORA), CNPJ n!! 34.116.618/0001-53, no valor global de R$ 79.431,95
(setenta e nove mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos).
O qual deverá ser adjudicado à referida prestação dos serviços em apreço.

Novo Santo Antônio - PI, 27 de fevereiro de 2020

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
PREFEITO MUNICIPAL

mNÔVÕSÂNTO
ANTONIO
-Avanç9"da~oPowo-

GESTÃO 2017 • 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.598/0001 -32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

O Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio - PI, através da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado
do Piauí declara para que possa ser conhecido, pelo público em geral e para fins
de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e
classificação das propostas referente ao processo licitatório, sob modalidade
TOMADA DE PREÇOS, ao qual compareceu a empresa e atendeu os requisitos
do ato editalício, portanto a que apresentou vantagens para Administração
Pública, sendo a proposta da empresa AZARIAS MARQUES GOMES EIRELI
(AZ CONSTRUTORA), CNPJ nº 34.116.618/0001-53, com valor global de R$
79.431 ,95 (setenta e nove mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa e cinco
centavos), considerada satisfeita, que até o momento não se caracterizou nenhum
prejuízo ao erário Público, que consta em ata e Laudo de Julgamento. Portanto
este resultado é o que representa o maior êxito para Administração Pública,
confonne critério estabelecido na peça inicial MENOR PREÇO GLOBAL, tudo
devidamente comprovado através do processo de licitação, estando, pois, o
respectivo procedimento concluso, para submissão ao exercício do controle final
por parte desta Prefeitura Municipal.

Novo Santo Antônio - PI, 27 de fevereiro de 2020.

ANTONIO JOSÉ DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent